
 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
∆ιευθύνων Σύµβουλος & Αντιπρόεδρος ∆.Σ.        Τ.Π.Ε.Α.:  039/23 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ       Ηµεροµηνία: 11.09.2023 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
∆ιαγωνισµός: «Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για Χρήση 

σχεδιαστικού Λογισµικού BIM της AUTODESK και για τα 
Υποστηρικτικά Προγράµµατα του BIM», (RFP - 446 / 23)   

 

    Θέµα:  Έγκριση παράτασης των προθεσµιών παραλαβής 
προσφορών και Ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
(υπο)φακέλων «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονοµική Προσφορά». 

 
 
Ο ∆ιευθύνων Σύµβουλος και Αντιπρόεδρος ∆.Σ., αφού έλαβε υπόψη: 
 
α)  την Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Συµβάσεων, 

β)  την υπ’ αριθµ. 1712(α)/20.07.2023 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., 

γ)  την παρ. 1.5 της ∆ιακήρυξης, 

δ)  την παρ. 3.1.1 της ∆ιακήρυξης, 

ε) το µε Α.Π.39954 ΕΞ 2023 έγγραφο της ∆/νσης ∆ιαχείρισης, Ανάπτυξης & 
Υποστήριξης ΕΣΗ∆ΗΣ, 

 
και επειδή:  

• σύµφωνα µε τα άρθρα 1.5 και 3.1.1 της ∆ιακήρυξης, καταληκτική ηµεροµηνία 
υποβολής προσφορών ήταν η 8η Σεπτεµβρίου 2023 και ηµεροµηνία 
αποσφράγισής τους η 11η Σεπτεµβρίου 2023, 
 

• την Παρασκευή 08.09.2023 και  συγκεκριµένα από ώρα περίπου 10:50 έως 
12:10, προέκυψε τεχνική αδυναµία πρόσβασης  στο υποσύστηµα ΕΣΗ∆ΗΣ 
Προµήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗ∆ΗΣ καθώς και αδυναµία στην 
αναζήτηση ηλεκτρονικών διαγωνισµών Προµηθειών και Υπηρεσιών, δεν ήταν 
δυνατή η υποβολή των προσφορών του εν λόγω διαγωνισµού, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

1. Την έγκριση παράτασης των παρακάτω προθεσµιών της διαδικασίας σύναψης 
της σύµβασης, «Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών για Χρήση 
σχεδιαστικού Λογισµικού BIM της AUTODESK και για τα Υποστηρικτικά 
Προγράµµατα του BIM», (RFP - 446 / 23)  οι οποίες διαµορφώνονται ως εξής: 





 

• Προθεσµία παραλαβής προσφορών: Πέµπτη  14 Σεπτεµβρίου 2023 και ώρα 
11:00 πµ. 
 

• Προθεσµία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των (υπο)φακέλων «∆ικαιολογητικά 
Συµµετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονοµική Προσφορά»: ∆ευτέρα 18 
Σεπτεµβρίου 2023  και ώρα 11:00πµ.  
 

2. Να  γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες, ώστε να ενηµερωθούν οι ενδιαφερόµενοι 
οικονοµικοί φορείς για τη σχετική παρατάση, µέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗ∆ΗΣ, του ιστοχώρου της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε. και του ΚΗΜ∆ΗΣ. 

 
 
Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 & ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.  
 
 
  _____________________   

  Νικόλαος Κουρέτας   




